deficeret. **N**ie autem tertio ingressus
vidit ancillam Christi angelico solaco tele
uatam et ydolum deiectum et dominutum.
et iratus nimis iussit eam capite sic pu
niri. **E**ducta autem via ostiensi miliario
x. ab urbe decollata est. et a christianis
in eodem loco honorifice sepulta ubi
post non multum tempore fabricata est ec
clesia in eius honore.

De sancta Brigida

Beatam brigidam sic legit in spe
culo historiali de christianis
ac nobilibus parentibus orta in
scotia a puericia bony regis studiis in
oleuit pudicicie et sobrietati super intelle
ta. et super de bonis ad meliora crescens
a puellarum etate virtutum signis extit
admiranda. **A**libi autem sic legit. **I**fu
it vir quodam nobilis genere nomine
dupdacus qui emit ancillas nomine do
roseych. **Q**uam cernes valde virtutem
osam incubinam eam sibi fecit. **Q**ue oce
pit filiam nomine brigidam. **O**dyssey
vix tristata dixit viro. **E**t hec acil
lam ne progenies eius meam superpetet. **S**ed
vir nollebat vendere eam. **N**on autem qui
dam ait illi. **U**xoris tue semem. **I**. ples
semini famule tue suiet in seculum se
culi. ipsa enim ut sol lucebit in mundo.
Duo etiam sancti episcopi venerunt
in domum dupdacum. quorum unus dixit
vixori eius. **N**on sis tristis propter acil
lam que suo semine semem tuum exalta
bit quodam valde precellet semem illius.
Tunc ergo vixor produra est in furore venit
poeta mercator deo inspiratus et
emit ancillas. dupdacus tamen exceptum
vendere noluit. **P**oeta vero duxit
puellas in regionem suam in cuius do
mo cum quidam sanctus pronosticauit ipse

voce orans vidit super puellaz glo
bum igneum. et hoc mane facto poete
indicauit. **M**ater autem sancte brigide
cum lac ferret cecidit sub viceo lactis
super limen domus sui et peperit filiu
m nomine **B**rigidam que eodem
lacte calido perfusa et multata est.
Magus quoque dormiens vidit du
os clericos vestibus albis induitos
effundere oleum super caput beate
Brigide ordinem complectentes bapti
smatis et unum imposuit ei nomine bri
gida. **M**irum quidam honorabilissime
nit ad dupdacum ut peteret filiam eius
sibi in viugem. et hoc placuit patri
et fratribus. **B**rigida vero responde
bat eum. **C**umque grauiter appellaret eam
orauit ut deficeret eam deformem
ab aliquo peteret. **T**unc oculus eius
crepuit et cecatus est. **O**b hoc patet
eius promisit eam deo in virginem con
secrari. **Q**uam cum velarent duo san
cti episcopi discipuli sancti patricij
visa est ab episcopo nomine Aeli de
capite **B**rigide surge coluna ignis.
Lectis autem ordinibus sancta brigida
submisso capite ante altare tetigit
lignum altaris quod statim viruit et per
mansit viride et sine putredine ine
ternum. et etiam oculus eius sanatus est.
Tunc tempore etiam octo aliae virgines
cum ea velate sunt que rogabat san
ctam brigidam ut non rediret ad pa
triam sed ibi semper maneret cum eis.
Odyssey et factum est. **Q**uedam domina de sco
tia venit ad sanctam brigidam cum filia
duodenem et muta a natitate. **A**cce
pta igitur a beatâ brigida manu filie quae
huius si Hugo pro Christo velit manum. **N**at
ivo respondit filiam rindere non posse

Cui beata brigida. **M**anū eius nō
dimittaz nisi rūdeat. **R**uit ergo filia
Oðcūqz m̄ oculueris libent faciaz
et sic virgo p̄mansit et eloquentior
om̄ib' fuit. **F**ilia cuiusdā p̄cipis
virginitatē deo vouit sed p̄t ei⁹ coe
git eā inire oīngiū. **I**nstantē aut̄ no
cte nupciaꝝ patis epulis pntes re
linquēs ad brigida fugit quā p̄
insecut' est. **B**rigida aut̄ viso eq̄ta
tu eius p̄cul. signo crucis terre im
presso om̄es imobiles sicut statua
steterūt. **S**z mox cū penitentiā egit
p̄t cū suis solut' est et filia libera a
oīngio. et xp̄o vt in corde voverat
colligata est. **S**eru⁹ regis tollēs de
mens vas preciosuz qđ cecidit de
manu eius et in frustra redactū est.
Arege ppter hoc in vinculis posit'
est vt occideret. **E**ps iūcessit p̄ eo
nec p̄fuit. **U**nde fragmenta ad be
atam brigidam tulit. q̄ orādo vas
illud repauit et fama eius p̄ totum
regnū dimulgata est. **Q**uadaz die
brigida messores q̄s pluia nunq̄
tetigit. cum tñ illo die oīm ceteroz
hoūm messores a mane vsqz ad no
ctem ppter pluia metere nō potu
erunt. **H**acta brigida qñqz oculos
voluit valde. **U**n̄ eps. **N**el nomine
ei medicū quesuit. **C**ui rñdit. **N**olo
medicū nisi ppter te. **D**l̄ enī irēt ad
medicum. brigida cecidit de curru
suo et caput eius in lapide vulnera
tū est. de sanguine aut̄ vulneris due
mūte tacte loquebant. **M**edic' vero
occurrit eis. qui cernēs caput eius
sanatū ait. **M**elior est medic' tu⁹ q̄z
ego. **T**ūc ait ep̄us. de cetero nō eo
gā te ad medicos h̄moi. **T**uelle

euīdā egrote lac petenti a brigida
cū nō haberet. aquā frigidā porre
it et aqua in lac conuersa est. eoꝝ
hausto puella sanata est. **T**uīda
vir oīquest' est lācte brigide p̄ vxor
ei⁹ ip̄m valde odiret et rogauit eā
vt bñdiceret sibi aquā qua domuz
suā et vxorem et om̄ia sua aspergit
et odīs cōuersum est in amorem q̄z
diu sunul vicerūt. **A**ppropinquāte
die pasche dixit lācta brigida. que
lauabit infirmas sorores nr̄as. **C**ū
q̄ ille vtpote iūuencule om̄es. recu
sarent. brigida intravit suisqz mani
bus illas lauās ab iīfirmitate sana
uit. quāz vna erat palitica alia de
moniaca tertia leprosa. **Q**uadā no
cte fures q̄tuor eq̄s brigide furati
sunt. **H**oc vidit puella quedā et di
xit brigide. **Q**ue rñdit. **S**cio sed plu
res nobiscū sunt. **R**ecesserunt autē
fures cū equis et furati sunt in alio
loco q̄nquaginta modios tritici et
oneratis equis putantes se ire do
mū venerūt in domis brigide et fa
tigati dormierunt locatis equis in
angulo cum annona. **I**nsecuti autē
sunt eos mane spoliari equoz vesti
gia attendētes. **T**rigide dicit qđ
accidit. Que excitauit eos dicens.
Cur ānonā furtim oblatā ad nos
tulisti. **R**esponderunt. Putauim⁹
eam nos durisse in domos nr̄as.
Brigida aut̄ misit fures sancto pa
ccio vt eos liberaret a iudice et pe
nitentiaz iponēt. **Q**uo facto hoīes
q̄z fuit ānona dederūt eā brigide
dicētes p̄ de⁹ eā misit ei. **R**ogauit
brigida sanctū patriciūvt facēt sibi
et suis ḡ̄mīb' sermonē specialem

necnon discipulis. Qui predicauit
eis p tres dies et noctes q̄ nec sol
occidit sed omnes putauerunt esse
vnā horam Quidam aut̄ ignoran
ter supuenit dicens Tres dies hic
sedistis Respondit patricius Per
r. dies hic sedissem̄ nisi alijs nos
surgere monuisset . nec famem nec
lassitudinē sensissem̄ et abierunt in
domos suas Rex vulpem quandā
mansuetam habuit que multis lu
dis fuit edocta quam simplex rusti
cus silvestrem putās occidit Ob h
er euz captiuari fecit vt occidere
Quo auditō Brigida venit ad re
gem p rusticō deprecatura. Et cū
esset in via vulpes venit de silua et
in currū brigide saltauit ponens se
sub veste eius Rex minatur rusticō
occisionē nisi vulpem habeat ita lu
dere scientē vt sua Dedit ergo bri
gida vulpem suam regi quā ip̄e p
sua acceptauit quia ludere sciuit vt
sua et rusticū libere dimisit Abeun
te aut̄ brigida vulpes ad siluas re
dijt quā canib̄ nec rex nec sui cape
re potuerūt Quidaz vir duodeci
hominū fortitudinem habuit et tā
tum vt duodeci hoies comedebat
Qui rogauit sanctam brigidaz vt
a domino sibi impetraret vt fortitu
do sibi remaneret q̄ nō plus q̄ vñ
homo vmederet. quod brigida a
domino sibi impetravit Post innu
mera virtutuz insignia obitum suū
predixit. q̄ ab alūna sua rogata vt
secum morerer̄ respondit Officium
meum tenebis per annum et tunc
moriēs et vna die nobis erit sole
nitas

De sancta Dorothaea.

Dorothaea virginē martir xp̄i
dorothaea ex p̄fē doroth et
matre thea p̄genita est de
nobili sanguine senatoꝝ Illis autē
temporib̄ viguit p̄secutio xp̄iano
rum in terra romanoꝝ Inde bea
tus vir doroth spēnē ydola. ro
māqz relinquens cū possessionib̄
transfretauit cū uxore sua q̄ duab̄
filiab̄ cristen et calisten. et peruenit
in regnum capadocie ad ciuitateꝝ
nomine cesaream Ibiꝝ habitans
genuit beatam dorothēa Que ge
nita more xp̄ianoꝝ occē baptisa
ta est a quodā sando episcopo qui
nomen ei imposuit ex nomine pris
et m̄ris opositū dorothaea Ip̄a au
tem impleta sp̄sando virtutibus
et omni disciplina imbuta q̄ formo
sa valde super omnes puellas re
gionis illius erat. Quod cernens
inimic̄ castitatis dyabolus et ini
vens. fabriciū terre illius prefecuz
in amore viginis stimulauit qui cā
carnali libidine occupiens milit p
ea spondens thesauꝝ et res absqz
computi determinatione sibi dare
p dote. Ip̄aqz legitimo thoro du
cendā pmisit audiens aut̄ hec vir
go dorothaea et quasi despiciēs ter
renas diuicias intrepidam se xp̄o
esse despontataꝝ fatebat̄ quod au
diens fabritius furore succensus in
dolum feruentis olei plenū eā mit
ti iussit. Ip̄aqz cristi aviutorio illesa
manente. acsi balsamo vngeretur.
multi paganoꝝ hoc vidētes ad in
trase ouertuntur. Fabricius vero
redens hoc magicis artibus fieri